
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06801 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/06801 

 Del: 18/09/2019 

 Esecutivo da: 18/09/2019 

 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Amministrative Anziani e Disabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento alla Società Cooperativa Agricola di Legnaia della fornitura di prodotti alimentari  per 

i centri diurni per anziani 

 

 

 

 
Obiettivo: 2019_DN06_4 

attività: Acquisto Beni per Anziani a Gestione Diretta 

CIG: Z5729C9277 

 

LA P.O. ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE ANZIANI E DISABILI 

 

PREMESSO che:  

- con Deliberazione del Consiglio n. 72/2018 del 21/12/18, avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2019-2021 “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano  

triennale investimenti", è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 

- con Deliberazione di Giunta n. 259 del 20/5/2019, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 685 del 26/01/2018 sono state assegnate le deleghe al sottoscritto 

Responsabile della Posizione Organizzativa Attività amministrativa Anziani e Disabili; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a garantire la fornitura di prodotti alimentari vari per i centri diurni 

per anziani a gestione diretta; 

 

DATO ATTO che l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art. 36 comma 2 lettera 

a) del Dlgs. 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06801 

 

RITENUTO pertanto di procedere con affidamento diretto all’acquisizione dei prodotti suddetti applicando il 

principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1; 

 

DATO ATTO che: 

1. in data 9/07/2019 è stata inviata una richiesta di preventivo per la fornitura di prodotti di genere 

alimentare alle ditte: CANCELLONI FOOD SERVICE, ECOMARKET e LEGNAIA reperite tra quelle 

abilitate inserite sul SIGEME; 

2. la richiesta conteneva un elenco di articoli di generi alimentari necessari e le relative quantità indicative 

annuali, in riferimento al quale le ditte presenti sul mercato abilitate ai prodotti suddetti venivano invitate 

a presentare un preventivo; 

3. ad oggi è pervenuto solo il preventivo presentato dalla Società Cooperativa Agricola di Legnaia che ha 

presentato un’offerta complessiva di € 4.632,83 esclusa IVA con aliquota variabile a seconda dei prodotti 

e precisamente: 

 €    516,36 - aliquota IVA al 4%; 

 €    3.325,63  - aliquota IVA al 10%; 

 €    790,84  - aliquota IVA al 22%; 

 

VISTO il preventivo di spesa di € 5.160,03 (IVA compresa), relativo alla fornitura di prodotti alimentari vari 

per i centri diurni per anziani a gestione diretta, presentato dalla Società Cooperativa Agricola di Legnaia, 

allegato quale parte integrante al presente provvedimento; 

 

DATO ATTO della congruità economica della spesa di cui sopra; 

 

RITENUTO di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre in modo semplificato, ai sensi 

dell’art. 32 comma 2, secondo periodo, del Dlgs. 50/16; 

 

RITENUTO pertanto: 

1. di affidare per 12 mesi, con decorrenza dal 1 ottobre 2019, la fornitura di generi alimentari vari per la 

gestione dei centri diurni per anziani alla Società Cooperativa Agricola di Legnaia, per una spesa 

complessiva di € 5.160,03 inclusa Iva con aliquota variabile a seconda dei prodotti e precisamente: 

€ 537,01 comprensivo di IVA al 4% 

€ 3.658,19 comprensivo di IVA al 10% 

€ 964,83 comprensivo di IVA al 22%; 

 

 raggiungibile attraverso successivi singoli ordini di consegna fino al 30 settembre 2020;  

 

2. impegnare sul capitolo 41260 dell’esercizio finanziario 2019 la somma di € 1.290,00; 

3. impegnare sul capitolo 41260 dell'esercizio finanziario 2020 la somma di € 3.870,03; 

 

VISTO: 

-  il vigente Statuto del Comune di Firenze; 

- l’art.13 del Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 

 

DETERMINA 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06801 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di affidare alla Società Cooperativa Agricola di Legnaia la fornitura di prodotti alimentari  vari per i 

centri diurni per anziani a gestione diretta; 

2. di impegnare a  favore della Società Cooperativa Agricola di Legnaia (CB 50000), la spesa 

complessiva di € 5.160,03 sul capitolo 41260 nel seguente modo: 

- anno 2019: € 1.290,00;   

- anno 2020: € 3.870,03. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- TABELLA PREVENTIVO FIRMATA 

 

 

Firenze, lì 18/09/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Raffaele Uccello 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 41260 0 19/007299 00 1290 

2) 41260 0 20/000755 00 3870,03 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/09/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06801 

 

 


